3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ИПАТОВСКАЯ РАЙОННАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО СОЦИАЛЬНО – ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ
ПРОТОКОЛ

26.09.2018 г.

      №2
Заместитель председателя заседания: Д.Н. Жихарев – начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Секретарь заседания: Зайцева О.Н. – старший юрисконсульт отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Кворум для принятия решений имеется (из 12 членов присутствовало 10, список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью.
(Виталий Валерьевич Грахов, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского городского округа»).
2.
Об организации и проведении мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей.
(Ирина Владимировна Чубова, начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края).
3.
О развитии семейных форм устройства детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
(Галина Николаевна Братчик, начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края).

Регламент работы в пределах 1 часа.
1. СЛУШАЛИ: О мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью.
Докладчик: Виталий Валерьевич Грахов, директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Ипатовского городского округа»
(текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Ипатовского городского округа» рекомендовать:

продолжить информирование женщин о мерах, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью, а также организацию профессионального обучения (переобучения) женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
2. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении мероприятий, направленных на пропаганду семейных ценностей.

Докладчик: Ирина Владимировна Чубова, начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
(текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Отделу культуры и молодежной политики администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края рекомендовать:
развивать направление деятельности отдела в части популяризации семейных ценностей среди населения;

принимать участие в мероприятиях и акциях, направленных на укрепление института семьи;

совершенствовать работу направленную на пропаганду семейных ценностей.

3. СЛУШАЛИ: О развитии семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Докладчик: Галина Николаевна Братчик, начальник отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
(текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отделу образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края рекомендовать:

продолжить развитие семейных форм устройства детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
продолжить работу с общественностью по информированию о формах и механизмах государственной поддержки семей, принимающих на воспитание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Секретарю комиссии:

4.1 Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 28.09.2018 г.

4.2 Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол заседания в срок до 28.09.2018 г.

Заместитель председателя

Д.Н. Жихарев
Секретарь

О.Н. Зайцева